
Svensk läkare hyllas för sitt humanitära
arbete – Elly Reinolds är Årets Svenska
Kvinna 2025
SWEA International tillkännagav idag vid en online-ceremoni att Elly Reinolds har röstats
fram till Årets Svenska Kvinna 2025 av SWEAs närmare 6000 medlemmar. 

Denna prestigefyllda hedersutmärkelse har sedan 1989 tilldelats 34 svenska kvinnor som på ett
utmärkande sätt verkat internationellt, och genom sitt arbete representerar och lyfter fram Sverige i
världen. Priset ges till en svensk kvinna som direkt eller indirekt främjar och skapar nyfikenhet för
Sverige.

Elly Reinolds är specialistläkare i gynekologi och obstetrik samt medgrundare till den humanitära
hjälporganisationen OperationAid. Organisationen grundades i samband med den fullskaliga
invasionen av Ukraina och har sedan dess levererat tonvis med förnödenheter, inklusive tusentals
hjälppaket till utsatta ukrainska kvinnor. Reinolds deltar aktivt i hjälpinsatser i de krigsdrabbade
områdena i Ukraina, där hon bland annat har startat flera aktivitetscenter för barn och deras
familjer, koordinerat närmare ett hundratal ambulanser från Sverige, varav flera används nära
frontlinjen för att transportera civila och skadade, samt byggt upp ett projekt som utbildar
civilbefolkningen i beredskap. 



Utöver detta bedriver hon forskning inom området sjukvård och civil beredskap i krig i samarbete
med Försvarshögskolan. Hon medverkar även i insynsrådet för Folke Bernadotteakademin,
Sveriges myndighet för fred, säkerhet och utveckling, och har varit en stark röst för ukrainska
kvinnors situation både i Ukraina och Sverige.

Elly Reinolds om att få hedersutmärkelsen:

"Jag tar emot det här priset med stor tacksamhet och ödmjukhet, men också med insikten att
fortsätta göra skillnad, och vara en röst för dem som saknar en röst"

Lotta Rigby Fors, Ordförande SWEA International: 

“SWEA är oerhört stolta över att utse Elly Reinolds till Årets Svenska Kvinna. Hon är ett strålande
exempel på mod, medmänsklighet och handlingskraft. Genom sitt arbete med OperationAid och
sina insatser i krigsdrabbade områden visar hon prov på enastående civilkurage och ett djupt
engagemang för människor i nöd, särskilt kvinnor och barn.” 

Med sin medicinska kompetens, sitt mod och sitt orubbliga engagemang är Reinholds en
inspirationskälla, och ett starkt exempel på hur civilkurage, professionalism och medmänsklighet
kan göra skillnad.

Utmärkelsen delas ut vid SWEA Sveriges Sommardagar, tidigare Sverigemiddagen, den 7 augusti
i Stockholm.

---

Bakgrundsfakta

Nominerade till Årets Svenska Kvinna 2025 var sex fantastiska kvinnor: Carolina Dybeck Happe,
vice VD och operativ chef på Microsoft; Elly Reinolds, specialistläkare och grundare av
hjälporganisationen OperationAid; Josephine Bornebusch, skådespelare, regissör och författare;
Lena Persson Herlitz, generalmajor och chef för den svenska delegationen i NNSC i den
demilitariserade zonen mellan Nord- och Sydkorea; Sarah Sjöström, professionell simmare,
olympisk mästare, världsrekordhållare och en av Sveriges främsta idrottare; samt Tina Thörner,
världsmästare i rally, coach och HR-manager på Moelven. 

Läs mer här om de nominerade: Årets Svenska Kvinna – SWEA International

Årets Svenska Kvinna är SWEA Internationals största hedersbetygelse och en utmärkelse som
delats ut till 34 kvinnor sedan starten 1989. Mottagarna har alla gemensamt att de, genom sin
verksamhet eller kompetens, agerat som ambassadörer för Sverige utomlands. Ett av kriterierna
för Årets Svenska Kvinna är att hon på ett utmärkande sätt representerar och lyfter fram Sverige
av idag ute i världen. Det innebär att hon direkt eller indirekt främjar Sverige utåt och skapar
nyfikenhet för Sverige. Sveriges renommé och anseende gynnas utomlands genom det hon gör.
Utmärkelsen Årets Svenska Kvinna syftar till att visa på en bredd av kvinnors verksamheter och
kompetenser, att inspirera till utveckling oavsett vår livssituation och att uppmärksamma både
kända och okända svenska kvinnor.

SWEA International är ett globalt nätverk för svenska och svensktalande kvinnor som bor – eller
har bott – utomlands. Med närmare 6 000 medlemmar i ett 70-tal avdelningar över hela världen är
SWEA den största ideella Sverigefrämjande organisationen utanför Sverige. Varje år delar SWEA
ut stipendier och donationer för mer än 2 miljoner kronor.
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